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Nr 293

Av herrar Gustafsson i Kårby och Dahlgren, angående tillsät
tandet av ledamöter i styrelse för offentlig rättshjälps- 
anstalt.

(Lika lydande med motion nr 348 i Första kammaren)

Den kommunala rättshjälpen fyller en mycket viktig funktion i vårt 
rättsväsende. Att meddela fri rättshjälp ankommer på landstingen och 
de landstingsfria städerna — i undantagsfall även på primärkommuner. 
Statsbidrag utgår under rubriken Understöd till utomprocessuell rätts
hjälp. Verksamheten bedrives på två skilda sätt. Vissa landsting har ge
nom avtal överlåtit rättshjälpen till ledamöter ur Advokatsamfundet enligt 
det s. k. Jämtlandssystemet. Övriga landsting, tio till antalet, har inrättat 
egna rättshjälpsanstalter. I ett landsting kombineras dessa båda former.

Enligt lag av år 1919 utses ledamöterna i rättshjälpsanstaltens styrelse 
av landstinget medan ordföranden utses av länsstyrelsen. Motivet för att 
ordförandevalet skall tillkomma länsstyrelsen kan en gång ha varit att 
statsbidrag utgår till rättshjälpsanstalterna. I så fall torde det motivet vara 
borta i dag då statsbidrag utgår till åtskillig av landstingen och primär
kommunerna bedriven verksamhet utan åtföljande krav på statlig repre
sentation i styrelser och nämnder.

Ordföranden i styrelsen för en rättshjälpsanstalt måste självfallet upp
fylla vissa givna krav särskilt när det gäller juridisk erfarenhet. Detta kan 
dock inte heller vara något skäl för att utnämnandet skall tillkomma läns
styrelsen. Då landstinget har att ansvara för att rättshjälp meddelas bör 
landstinget också ha förtroendet att utse hela styrelsen för rättshjälps- 
anstalten.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

anhålla om utredning och förslag om sådan ändring av gäl
lande lagstiftning att samtliga ledamöter i styrelsen för 
offentlig rättshjälpsanstalt utses av landstinget.

Stockholm den 24 januari 1967

Einar Gustafsson (ep) Anders Dahlgren (ep)
i Kårby


